PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

               EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 026/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede administrativa na Rua
do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE, neste
ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada,

RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e, do outro lado a Empresa NUCLEO DE MARKETING LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº.  13.129.167/0001-07, sediada na Rua Barro
Vermelho, 310, Sala 105, Rio Vermelho, Cidade Salvador/Estado Bahia, CEP 41940340, neste ato
representado pelo Sr. Leonardo da Silva Costa Medeiros, RG. nº 08827984-72, CPF nº 833.006.435-20,
doravante denominada CONTRATADA, resolvem firmar o 2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA,
de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

RESOLVEM:
CELEBRAR O 2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO nº. 026/2022, destinado à

contratação de serviços de publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social, para os
órgãos da Prefeitura Municipal de Santo Amaro, em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando
o que abaixo segue:

Órgão: 0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto Atividade: 2003-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:
15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos
15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos
15410000 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União VAAF

Órgão: 0402 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto Atividade:
2017-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
2013-GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL
2008-SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:
16610000 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social – FEAS
16600000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

Órgão: 0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
Projeto Atividade: 2003-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 15000000 – Recursos de Impostos não Vinculados

Órgão: 0402 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto Atividade:
2017-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
2013-GESTÃO DESCENTRALIZADA DO AUXÍLIO BRASIL
2008-SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:
16610000 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social – FEAS
16600000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

Órgão: 1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SEGAD
Projeto Atividade: 2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte:
15000000 – Recursos de Impostos não Vinculados
17040000 – Transferência da União Referente a Royalties

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

Órgão: 1002 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto Atividade: 2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 15001002 – Recursos de Impostos não Vinculados – Saúde

Órgão: 1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
Projeto Atividade: 2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 15000000 – Recursos de Impostos não Vinculados

Órgão: 0403 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
Projeto Atividade: 2018-MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
 Fonte: 15000000 – Recursos de Impostos não Vinculados

Órgão: 0404 – DIRETORIA DE HABITAÇÃO
Projeto Atividade: 2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 15000000 – Recursos de Impostos não Vinculado

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo dos serviços por mais 12 (meses) a contar da assinatura deste
Aditivo, conforme Contrato 026/2022 – Concorrência n° 001/2021 Processo Administrativo 318217/2021.

CLAUSULA SEGUNDA – Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde que
não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA QUARTA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro - Bahia, 19 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal

Contratante

		2024-03-06T10:39:05-0300